平成 27年 10 月１日

各  位

会 社 名      株式会社エスケイジャパン

                         代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                         （コード番号 7608 東証 第一部）

                         問 合 せ 先      取締役管理部長 野崎 伸一

                         （電話番号  06-6765-0670）

当社株式当社株式当社株式当社株式のののの時価総額時価総額時価総額時価総額にににに係係係係るるるる猶予期間猶予期間猶予期間猶予期間のののの解除解除解除解除についてのおについてのおについてのおについてのお知知知知らせらせらせらせ

 当社株式は、平成 27 年９月において、月間平均時価総額および月末時価総額が 20 億円以上となり、東

京証券取引所の市場第一部銘柄から市場第二部銘柄への指定替え基準に該当しないこととなりましたので

お知らせいたします。

記

 １．当社株式の時価総額について

   当社株式は、平成 27 年１月の月間平均時価総額および月末時価総額が 20 億円未満となりましたが、

平成 27 年９月 30 日時点において、月間平均時価総額および月末時価総額が 20 億円以上となりました。

   この結果、当社株式は東京証券取引所の市場第一部銘柄から市場第二部銘柄への指定替え基準に該当

しないことになりました。

（ご参考）

① 東京証券取引所における当社株式の平成 27 年９月の月間平均時価総額 3,516,464,729 円

② 東京証券取引所における当社株式の平成 27 年９月末日の時価総額   3,629,586,702 円

        平成 27 年９月 30 日終値   ：434 円

        平成 27 年９月 30 日上場株式数：8,363,103 株

 ２．今後の見通しについて

  当社グループが展開する事業は、原材料の高騰による生活必需品の価格上昇や消費税の増税により、

消費者の節約志向は高まっており、依然として厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社グループが持続的に成長するためには、キャラクター契約を今迄以上にス

ピードアップし、企画力、営業力を強化し、利益を生み出すための基盤づくりが不可欠であると認識し

ており、当期においては、積極的にキャラクター契約の強化に努め、また、新規事業も積極的に展開す

るとともに、前期より進めております固定費の削減についても引き続き実施し、計画達成に向け邁進し

ていく所存であります。

   株主、投資家のみなさまにおかれましては、何卒なお一層のご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。

以 上